

CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA

CODIF: IT02-PC01

ACTA

ÓRGANO: COMISIÓN DE GARANTÍA INTERNA DE CALIDAD (CGIC) DEL CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA

CENTRO: CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA

OBJETO: REUNIÓN ORDINARIA DE LA CGIC

Se reúne en sesión ordinaria la Comisión de Garantía Interna de Calidad del Centro Universitario de la Defensa el miércoles 05 de diciembre de 2018 a las 12:30 horas en la Sala de Juntas del Centro Universitario de la Defensa con el siguiente orden del día:

- 1. Aprobación, si procede, del acta de la reunión anterior (24 de septiembre de 2018).
- 2. Aprobación, si procede, del acta de la reunión extraordinaria del 25 de octubre de 2018.
- 3. Aprobación, si procede, de la actualización del anexo 4 del Manual de Calidad: Política y objetivos de calidad del centro.
- 4. Ruegos y preguntas.

Observaciones:

Siguiendo el orden del día:

1. Aprobación, si procede, del acta de la reunión anterior (24 de septiembre de 2018).

No se han recibido alegaciones al acta de la reunión del 24 de septiembre de 2018, por lo que se aprueba en su redacción actual.

2. Aprobación, si procede, del acta de la reunión extraordinaria del 25 de octubre de 2018.

No se han recibido alegaciones al acta de la reunión del 25 de octubre de 2018, por lo que se aprueba en su redacción actual.

El Director del CUD José María Pousada Carballo comenta que la Comisión nombrada para hacer el informe objeto de esta reunión extraordinaria ya ha entregado dicho informe, y que se convocará una reunión extraordinaria de la CGIC para su presentación.





CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA

CODIF: IT02-PC01

3. Aprobación, si procede, de la actualización del anexo 4 del Manual de Calidad: Política y objetivos de calidad del centro.

La Coordinadora de Calidad Mercedes Solla Carracelas comenta que en general se están alcanzando todos los objetivos de calidad marcados por el Centro, y resalta que para el caso del grado de satisfacción del alumnado (con un 2,89 sobre 5) todavía estamos por debajo del objetivo establecido (3 sobre 5). No obstante, la Coordinadora de Calidad menciona que este grado de satisfacción va progresando respecto a cursos anteriores, con un 2,01 sobre 5 en el curso 2015-2016 y un 2,76 en el curso 2016-2017.

No se han recibido alegaciones al documento, por lo que se aprueba en su redacción actual y se adjunta como anexo.

4. Ruegos y preguntas.

El Director del Centro comenta que el profesor Rafael Asorey Cacheda, miembro de la CGIC en representación del PDI por el ámbito de las Telecomunicaciones, causó baja en el centro, y que aprovechará la Junta de Centro prevista para este mismo día miércoles 05 de diciembre a las 13:20 horas para pedir voluntarios que quieran ocupar el cargo vacante.

Y sin otros asuntos que tratar, la sesión finaliza a las 12:45 horas del 05 de diciembre de 2018.





CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA

CODIF: IT02-PC01

Anexos

¿Se Anexa/Adjunta Documento?	SI	. NO
Título del Documento	Convocatoria	
	Acta de la reunión anterior (24/09/2018)	
	Acta de la reunión extraordinaria	
	(25/10/2018) Anexo 4 del Manual de Calidad: Política y	
	objetivos de calidad d	el centro





CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA

CODIF: IT02-PC01

Asistentes

Cargo/Representante	Nombre y Apellidos	
Director del CUD	José María Pousada Carballo	
Subdirector-Jefe de Estudios de la ENM	Javier Sánchez García de Leonardo (no asiste)	
Coordinadora de Calidad	María Mercedes Solla Carracelas	
Coordinadora de la Titulación	Belén Barragáns Martínez	
Enlace de Igualdad	Santiago Urréjola Madriñán	
Gerente del Centro	Fernando González Valdivia (no asiste)	
Responsable de Calidad de la ENM	Pablo Varela Sánchez	
Representante del PDI	Carlos Casqueiro Placer (justifica ausencia)	
Representante del PDI	Andrés Suárez García	
Representante del PDI	Miguel Ángel Álvarez Feijoo	
Representante del PDI	Rosa Devesa Rey (no asiste)	
Representante del PDI	Rafael Asorey Cacheda (causó baja en el centro)	
Representante del PAS	Rut Gestal Fernández	
Representante de la ENM	Pablo María Álvarez Mira (no asiste)	
Representantes del Alumnado	(no asisten)	

Fecha de la reunión 05 de diciembre de 2018

María Mercedes Solla Carracelas

Coordinadora de Calidad

Aprobada en la Comisión del 18 de febrero de 2019

